ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 022/2021

PROCESSO N° 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Z1 INDÚSTRIA
E COMERCIO DE PEÇAS LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de peças para
máquinas rodoviárias/equipa-
mentos pesados da frota da Ad-
ministração Municipal, Secreta-
ria Municipal de Obras e Oficina
Municipal, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de abril
de 2021 a 01 de abril de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
965.000,00 (novecentos ses-
senta e cinco mil reais)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

Z1 INDÚSTRIA E COMERCIO
DE PEÇAS LTDA
CONTRATADA

CONTRATADA: TRATORBIG
PEÇAS P/ TRATORES LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de peças para
máquinas rodoviárias/equipa-
mentos pesados da frota da Ad-
ministração Municipal, Secreta-
ria Municipal de Obras e Oficina
Municipal, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de abril
de 2021 a 01 de abril de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
150.000,00 (cento cinquenta mil
reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

TRATORBIG PEÇAS P/ TRA-
TORES LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇO N° 023/2021
PROCESSO N° 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2204 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 06 DE ABRIL DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 024/2021

PROCESSO N° 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: TRATOR
VALLY COMERCIO DE PEÇAS
LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de peças para
máquinas rodoviárias/equipa-
mentos pesados da frota da Ad-
ministração Municipal, Secreta-
ria Municipal de Obras e Oficina
Municipal, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de abril
de 2021 a 01 de abril de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil re-
ais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

TRATOR VALLY COMERCIO
DE PEÇAS LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 025/2021

PROCESSO N° 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: CAROLINE
HANNEMANN - EIRELI

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de peças para
máquinas rodoviárias/equipa-
mentos pesados da frota da Ad-
ministração Municipal, Secreta-
ria Municipal de Obras e Oficina
Municipal, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de abril
de 2021 a 01 de abril de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
60.000,00 (sessenta mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

CAROLINE HANNEMANN -
EIRELI

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 026/2021

PROCESSO N° 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: PRIMA CO-
MÉRCIO DE PEÇAS E COR-
REIAS LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de peças para
máquinas rodoviárias/equipa-
mentos pesados da frota da Ad-

Edição N° 2204| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 06 de Abril de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ministração Municipal, Secreta-
ria Municipal de Obras e Oficina
Municipal, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de abril
de 2021 a 01 de abril de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
15.000,00 (quinze mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS
E CORREIAS LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 027/2021

PROCESSO N° 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: AUTO MAIS
COMÉRCIO DE PEÇAS E SER-
VIÇOS LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de peças para
máquinas rodoviárias/equipa-
mentos pesados da frota da Ad-
ministração Municipal, Secreta-
ria Municipal de Obras e Oficina
Municipal, em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de abril
de 2021 a 01 de abril de 2022

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

IDEAL GUAPO LTDA
CONTRATADA

     Edição N° 2204| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 06 de Abril de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
20.000,00 (vinte mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

AUTO MAIS COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 028/2021

PROCESSO N° 019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

012/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: IDEAL GUAPO
LTDA
OBJETO: Constituí objeto desta
licitação o Registro de Preço ob-
jetivando a contratação de Posto
de Combustível 24 horas situa-
do na cidade de São Mateus do
Sul - PR ou proximidades, para
o fornecimento de combustível
(gasolina, óleo S10, Arla) para o
abastecimento dos veículos da
frota desta municipalidade em
viagem à Curitiba, conforme jus-
tificativa em anexo ao processo,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
DATA DA VIGÊNCIA: 01 de abril
de 2021 a 01 de abril de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
297.800,00 (duzentos noventa
sete mil e oitocentos reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2204| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 06 de Abril de 2021

DIVERSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO Nº 001/2021

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL, NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O
CARGO DE CUIDADOR (a) RESIDENTE E AUXILIAR DE CUIDADOR (a) RESIDENTE DA CASA LAR

DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2021

O Prefeito do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Edital n° 009/2021 o qual dispõe da Classificação e Resultado Final Processo
Seletivo Simplificado N° 001/2021, bem como o Decreto de Homologação n° 3542/2021 resolve
CONVOCAR, os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Processo Seletivo
Simplificado n° 001/2021 para o cargo de Cuidador Residente e Auxiliar de Cuidador Residente
da Casa Lar do Município de Cruz Machado-PR, conforme ondem de classificação.

CARGO DE CUIDADOR(RA) RESIDENTE
CLASSIFICAÇÃO NUMERO DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1ª 004  SUSANA APARECIDA ROSNOWSKI VITEK

CARGO DE AUXILIAR DE CUIDADOR(RA) RESIDENTE
CLASSIFICAÇÃO NUMERO DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1ª 001  ELIANE LUBEY

Os candidatos(as) acima deverão comparecer entre os dias 06 de abril a 08 de abril de 2021, a
partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min no Departamento de Recursos
Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, munidos com documento de identificação.
O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cruz Machado, 06 de abril de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2204| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 06 de Abril de 2021

06/04/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rotinei Wrublewski 1449 01/04/2021 01/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 01/04/2021 01/04/2021 1 30.00 3.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 01/04/2021 01/04/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 01/04/2021 01/04/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 02/04/2021 02/04/2021 1 80.00 8.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 02/04/2021 02/04/2021 1 80.00 8.00 80.00 Loanda LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 04/04/2021 04/04/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULANCIA BEX7E31Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 05/04/2021 05/04/2021 1 80.00 8.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 05/04/2021 05/04/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

ELDER TOPOLNYAK PADILHA 1662 03/04/2021 03/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Acompanhamento transferência/avaliação paciente